
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 

Nº027/2021

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da 
Lei 8.883/1994, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2021, tendo como objeto a 
aquisição e instalação de mármore, granito e cubas, para as obras do Município de Licínio de 
Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: 

 MARMOARIA IRMÃOS ALMEIDA LTDA, vencedor dos itens:

Licínio de Almeida - Bahia, 13 de Setembro de 2021.

_____________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas 
Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de 
Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021. Constitui objeto des-
ta Licitação a aquisição e instalação de mármore, granito e cubas, para as obras do Município 
de Licínio de Almeida. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal 
e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora a licitante: 

MARMOARIA IRMÃOS ALMEIDA LTDA, vencedor dos itens: 

Licínio de Almeida - Bahia, 07 de Janeiro de 2022.

__________________________________
Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC 007 /2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: MARMORARIA IRMÃOS ALMEIDA LTDA
CNPJ: 23.533.252/0001-81

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de mármores, granitos e 
cubas para atender as necessidades das obras do Município de Licínio de Almeida - BA, con-
forme Anexo I.

VALOR GLOBAL: R$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2022.
 ASSINATURA: 07/01/2022.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal


